
ORIGINALE
Registro Generale n. 42

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 13 DEL 30-01-2020

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: MAGGIOLI S.p.A.  Abbonamento alla rivista "Appalti e Contratti
2020" e fornitura di libri: "La direzione lavori Opere Pubbliche", "Il
formulario dell'affidamento dei lavori pubblici" e "Progettazione,
affidamento, Direzione Lavori e collaudo OO.PP. dopo Sblocca
Cantieri". Assunzione impegno di spesa e liquidazione Fattura n.
3000006744 del 20.01.2020 e Fattura n. 0005950025 del 20.01.2020.
CIG: ZE32BCDD46

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI Geom Fabrizio

PREMESSO che L’Ufficio Tecnico del Comune di Civitella del Tronto ha necessità di dotarsi
degli strumenti necessari per un continuo aggiornamento giuridico-normativo del personale
dipendente;

RILEVATO che la continua innovazione normativa nel campo dei Lavori Pubblici presuppone di
dotare l’Ufficio Tecnico di strumenti idonei al corretto svolgimento della propria attività;

PRESO ATTO che il Comune di Civitella del Tronto negli anni precedenti ha intrattenuto rapporti
a tale scopo con la società Maggioli S.p.A. con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), P.IVA
06188330150;

VISTO l’ordine comunicato alla ditta Maggioli S.p.A. per l’acquisto dell’abbonamento alla rivista
“Appalti e Contratti 2020” comportante una spesa di € 191,70 e per la fornitura dei seguenti libri:
“La direzione lavori Opere Pubbliche”, “Il formulario dell’affidamento dei lavori pubblici” e
“Progettazione, affidamento, Direzione Lavori e collaudo OO.PP. dopo Sblocca Cantieri”
comportante una spesa di € 144,00, così per complessivi € 335,70;

VISTO l’Art. 36, comma 2, lettera a, D.Lgs. 50/2016 per l’erogazione di beni e servizi di importo
inferiore ad € 40.000,00;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e smi relativa alla tracciabilità dei flussi
finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, il
Codice Identificativo di Gara “ZE32BCDD46”;



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.13 del 30-01-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta, giusto il DURC depositato in atti con scadenza
in data 06.02.2020;

PRESO ATTO dell’assenza di annotazioni presso l’ANAC per il codice fiscale 06188330150
relativo alla ditta Maggioli S.p.A. così come desumibile dalla consultazione del 30.01.2020
conservata agli atti;

RITENUTO, per quanto sopra, di procedere all’acquisto delle forniture in oggetto dalla ditta
Maggioli S.p.A.;

VISTE le fatture n. 3000006744 del 20.01.2020 di € 191,70 per l’acquisto dell’abbonamento alla
rivista “Appalti e Contratti 2020” e n. 0005950025 del 20.01.2020 di € 144,00 per la fornitura dei
seguenti libri: “La direzione lavori Opere Pubbliche”, “Il formulario dell’affidamento dei lavori
pubblici” e “Progettazione, affidamento, Direzione Lavori e collaudo OO.PP. dopo Sblocca
Cantieri”;

ACCERTATA la disponibilità di risorse in Bilancio;

VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale Responsabile dell’Area Tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di PROCEDERE per le motivazioni suesposte, all’acquisto dalla ditta Maggioli S.p.A. con1.
sede in Santarcangelo di Romagna (RN), P.IVA 06188330150, dell’abbonamento alla rivista
“Appalti e Contratti 2020” e alla fornitura dei libri: “La direzione lavori Opere Pubbliche”, “Il
formulario dell’affidamento dei lavori pubblici” e “Progettazione, affidamento, Direzione Lavori
e collaudo OO.PP. dopo Sblocca Cantieri” per l’importo complessivo di € 335,70;
di IMPEGNARE per la fornitura in oggetto la somma complessiva di € 335,70 al CAP 83/2;2.
di LIQUIDARE e PAGARE le fatture n. 3000006744 del 20.01.2020 di € 191,70 per l’acquisto3.
dell’abbonamento alla rivista “Appalti e Contratti 2020” e n. 0005950025 del 20.01.2020 di €
144,00 per la fornitura dei libri: “La direzione lavori Opere Pubbliche”, “Il formulario
dell’affidamento dei lavori pubblici” e “Progettazione, affidamento, Direzione Lavori e collaudo
OO.PP. dopo Sblocca Cantieri”;
di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione4.
del visto di regolarità contabile;
di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione5.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Allega:
Fattura n. 3000006744 del 20.01.2020;
Fattura n. 0005950025 del 20.01.2020.

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             Geom. Fabrizio Verticelli

(firmato digitalmente)

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)


		2020-02-19T12:47:16+0000
	Fabrizio Verticelli




